320. *exenteror* has been used in its literal sense v. 185. The use of *exedor* metaphorically—as in *ae-gritudo exest animum*, Cic. *Tusc.* III. 13. 27, *maestas exiit curá medullas*, Catull. 66. 23—suggests the comic addition of *exenteror* here. Note the alliteration *exspectando exedor exenteror*. *Exspectando* is to be connected with *quomodo* 'with waiting to see how.'

321. *evenant*, v. 287.

323. *per illam copiam*, 'as far

as that resource (i.e. Epidicus) is concerned' = *ἐνεκα ἐξείρησ τῆς ἐπιποπίας*. So v. 338 *per hanc curam*. Cf. Stich. 611 *per hanc tibi cenam incenato esse hodie licet*, *Curc.* 554 *at tu aegrotá per me aetatem quidem*, Cic. ad Att. IV. 16. 10 *per me ista pedibus trahantur*, *Acad.* II. 29. 93 *per me vel stertas licet*.

325. *oppido* = 'completely,' 'utterly.' The same expression *Amph.* 299, and *Asin.* 287 *perii ego oppido*.

326. *animi*, vid. 138.

*si hercle*, see on v. 116. Cf. 331.

328. *servom hominem*, vid. 60. So *homo amicus*, *homo amator*, *homo verbero*, and *Men.* 262 *mi-*

Sr. Quid illum facere vis, qui, tibi quoi divitiae sunt  
maximae,

*Amicis* nimum nullum habes. nec sodali tuo in te  
copiast? 330

Ch. Si hercle habeam, pollicear lubens. verum aliquando  
aliqua aliquo modo

Alicunde ab aliqui aliquast tibi spes mecum fortunam fore.

Sr. Vae tibi *iners*, muricide homo!

Ch. Qui tibi lubet mihi male loqui?

Sr. Quippe tu mi aliquid aliquo modo alicunde ab ali-  
quibus blatis,

Quod nusquam *gentiumst*; neque ego id aures inmittó  
meas, 335

Nec mihi plus adiuventi das, quam ille qui numquam  
etiam natus est.

*heres meretricis*. Men. 79 *hominem captivum*. Capt. 100 *hominis captivum commercatur*.

329. *tibi quoi* by attraction is common in Plautus =  $\delta\tau\varphi$ . Perhaps there is also an echo of the ethical dative, 'you, I say.'

331. *si hercle habeam, pollicear lubens*, 'i' faith if I had it, I would promise it with pleasure' (but I have not got it, and therefore cannot), Plautine pres. subj. of the unfulfilled condition. Cf. Asin. 188 *si castor nunc habeas quod des alia verba praehibeas*, ib. 393 *si sit domi dicam tibi*, ib. 427 *tanquam si claudus sim cum fustis ambulandum*, Most. 544 *dicam si confessus sit*, Bacch. 635 *pol si mihi sit non pollicear* followed by the reply *scio, dares*. Others, Stich. 190, 486, 510. Ter. Andr. 310 *tu si hic sis aliter sentias*.

332. *aliqui* abl. Cf. *qui* v. 729, note.

*spes est*, cf. Mil. 230 *confidentia*

*est*, ib. 703 *laus est*, Truc. 886 *spes est*, &c.